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Tradycja mikołajkowa jest zwią-

zana ze wspomnieniem św. Mikołaja      

z Miry, który żył prawdopodobnie na 

przełomie III i  IV wieku. 

 Zwyczajowo tego dnia dzieci 

otrzymują od Mikołaja prezenty. Jego 

wizerunek w innych religiach, regionach 

i kulturach przybiera też miano Dziadka 

Mroza i Gwiazdora. Co ciekawe, postać 

ta ma niewiele wspólnego z wizerunkiem 

Mikołaja, którego znamy 

i rozpowszechniamy.  

Dzień św. Mikołaja obchodzi 

się 6 grudnia, ponieważ wtedy przypa-

dają imieniny Mikołaja i jest to 

w kalendarzu katolickim dzień wspomi-

nania Świętego. Ta tradycja wywodzi się 

ze średniowiecznej historii życia biskupa 

z Miry, który w dniu 6 grudnia wręczał 

dzieciom prezenty oraz dbał 

o najbardziej potrzebujących. Obecnie 

mikołajki to kontynuowanie tej tradycji, 

ale w nieco zmieniony sposób. W nocy 

z 5 na 6 grudnia Mikołaj zostawia 

grzecznym dzieciom drobne prezenty.   

 

Mikołajki w innych krajach:  

 

* we Francji prezenty przynosi świecki 

Pere Noel,  

* w Szwecji skrzat Jultomte, w Holandii 

– Sinterklass,  

* w Rosji – Dziadek Mróz (ale dopiero 

w Nowy Rok),  

* we Włoszech prezenty rozdaje wiedź-

ma Befana w Święto Trzech Króli,  

* w Danii dzieci obdarowuje Juleman-

den (Świąteczny Człowiek),  

* w Grecji zaś to nie św. Mikołaj 

przynosi dzieciom prezenty, lecz św. 

Bazyli Wielki (1 stycznia),  

* Chinach- Shengdan Laoren,  

* w Anglii Father Christmas, 

* na Hawajach Kanakaloka,  

* w Hiszpanii Los Reyes Magos,  

* w Japonii Santa Kurohsu, na Wę-

grzech Karácsony Apó.   

 

W tak wyjątkowym i rado-

snym dniu zachęcamy wszystkich do 

przebrania się 6 grudnia za świętego 

Mikołaja albo po prostu – symbolicz-

ne założenie mikołajowej czapki. 

 Tego dnia w naszej szkole  

uruchomiona zostanie kawiarenka,   

w której będziecie mogli kupić słod-

kości. Dochód przekaże-

my na cele charytatywne. 

 Z góry dziękuje-

my za hojność! 



Kto jeszcze nie widział lub 

nie był, serdecznie zapraszamy do 

biblioteki szkolnej.  

Można tu poczytać książki, 

odrobić lekcje, pouczyć się, po-

śmiać, zintegrować, porozmawiać, 

można się wyciszyć, odpocząć...    

W bibliotece można być sobą . 

Znajduje się tu wiele 

pomocy naukowych, do dys-

pozycji uczniów są także lap-

topy, z których w każdej chwi-

li mogą skorzystać. Jest bar-

dzo dużo miejsca, więc każdy znajdzie kącik dla sie-

bie.            

A przede wszystkim jest bardzo 

przytulnie, dzięki pięknym zapa-

chom, cichej muzyce oraz przemi-

łej Pani Dorocie, która sprawuje 

opiekę nad szkolną biblioteką. 

 To może skoro        

o niej mowa, to może do 

przeczytania mały wywia-

dzik? Co Wy na to? Zapraszamy! 
   

 Redaktorki - Kasia Demkiv i Oliwka Jankowska 

Witajcie w naszej … bibliotece 
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PD: Uczniowie są tak mili oraz sympatyczni, że niewiele 

się zmieniło pod tym względem, jednak na pewno przy-

chodzi większa liczba osób z tego względu, że biblioteka 

jest większa. Myślę, że uczniowie dalej czują się dobrze, 

a dodatkowo jest miejsce dla większej liczby uczniów.  

R: Jakie utwory Pani poleca młodzieży?  

PD: Raczej sugeruję się tym, jakie mam 

zamówienia od młodzieży. Przede wszyst-

kim fantastyka, thrillery, kryminały, ale 

również i literatura romantyczna, która 

jest bardziej odprężająca i pozwala zna-

leźć się w innym świecie  

R: A czy wszyscy oddają książki na czas?  

PD: Oczywiście, że nie, ale moją rolą jest przypomina-

nie o to, za co, mam nadzieję, uczniowie mnie nie niena-

widzą.  

R: Czy praca w bibliotece szkolnej jest trudna?  

PD: Jest bardzo przyjemna. I nawet, jeśli chwilami mam 

natłok obowiązków, to gdy przychodzą do mnie ucznio-

wie, czuję się bardzo miło, jest to taka rekompensata za 

trud włożony w pracę.  

R: A co wchodzi w skład Pani obowiązków?  

PD: Przede wszystkim dbanie o zbiór biblioteczny, uzu-

pełnianie nowości, a także        

o egzemplarze książek bardziej 

naukowo - pomocniczych, roz-

wijających wiedzę, literaturę 

historyczną oraz obcojęzyczną.  

R: Jaką książkę ostatnio Pani przeczytała?  

PD: Ostatnio przeczytałam książkę "Koniec jest moim 

początkiem" Terzami Tiziano. Bardzo polecam, jest to 

powieść autobiograficzna o synu prowadzącym wywiad 

z tatą, który był reporterem i dziennikarzem włoskim. Są 

tam podejmowane ważne wątki rodzinne. Bardzo cieka-

wa książka, dająca do myślenia.  

R: Co najbardziej podoba się Pani w bibliotece?  

PD: Przestrzeń oraz atmosfera, która tutaj jest oraz to, że 

uczniowie chcą tutaj przychodzić. To jest dla mnie bar-

dzo istotne.  

R: Dziękujemy bardzo za rozmowę, życzymy miłego 

dnia.  

PD: Dziękuję bardzo i zapraszam wszystkich do biblio-

teki. 

Redaktorzy: Dzień dobry, czy 

moglibyśmy przeprowadzić z pa-

nią wywiad do gazetki szkolnej?  

Pani Dorota: Dzień dobry, jak 

najbardziej.  

R: Chcemy zapytać, czy zmieniła 

się atmosfera w bibliotece wraz ze 

zmianą budynku?  

Wywiad z panią 

bibliotekarz 
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władzę w Królestwie 

przejęli Polacy) oraz 

ziemie zabrane.  

Po stronie polskiej pod bronią stało 150 tysię-

cy ludzi, po rosyjskiej, 200 tysięcy. Przyczyną pol-

skiej przegranej była przewaga liczebna i zbrojeniowa 

Rosjan oraz brak współpracy ze strony chłopstwa. 

Konsekwencje dla Polaków po przegranym powstaniu 

były bardzo surowe. Wywózki i inwigilacja nasiliły 

się, a na całych zajętych obszarach Polski wybudowa-

no wiele rosyjskich garnizonów wojskowych, utrud-

niając polskim partyzantom działanie.  

Warto też wspomnieć, że Adam Mickiewicz, 

nasz wieszcz narodowy, czuł ogromną chęć, potrzebę 

i powołanie, aby wziąć udział w powstaniu, niestety 

jednak nie udało mu się to, ponieważ będąc w drodze 

na tereny okupowane nie został wpuszczony przez 

granicę.  

Należy pamiętać o ludziach, którzy oddali 

życie za wolną Polskę, nawet jeśli skończyło się to 

niepowodzeniem. Na polskich sztandarach podczas 

powstania listopadowego po raz pierwszy zawidniało 

znane hasło: "Za wolność naszą i waszą", które było 

zapisane zarówno w 

języku polskim jak i 

rosyjskim, było one 

dedykowane rów-

nież ku czci deka-

brystom, Rosjanom, 

którzy sprzeciwili 

się terrorowi wła-

snego władcy, jakim 

był wtedy car.  

Hasło to zdecydowanie wyróżnia się swoją 

ponadczasowością. 
    

             Redaktor Jan Urbańczyk 

25-LECIE POWIATU  
LEGIONOWSKIEGO  

16 listopada uczniowie naszego liceum wzięli 

udział w uroczystości “25-lecie Powiatu Legionow-

skiego” w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodsta-

wowych im. Włodzimierza 

Wolskiego w Serocku.  

 Poczet sztandarowy 

reprezentowali: Julia Sobót-

ko, Hania Piwowar, Oliwia 

Jasińska, Klaudia Peryt, Ja-

nek Olkowski i Emil Sękowski. Opiekę nad sztanda-

rem sprawowała pani Izabela Jacyna, która wraz         

z uczniami wzięła udział       

w próbie dzień wcześniej.  

Dziękujemy uczniom 

za reprezentowanie naszej 

szkoły  

w uroczystości., a pani sekretarz 

za opiekę.  
 

                 Redaktor Julia Sobótko 

POWSTANIE  
LISTOPADOWE 

Wielkimi krokami zbliża się 193. rocznica wybu-

chu Powstania Listopadowego, polskiego zrywu 

niepodległościowego przeciwko okupacji carskiej 

Rosji, która terroryzowała Polaków, bezustannie 

wywożąc ich na Syberię, zamykając w więzieniach 

i prześladując ich rodziny.  

To postawienie się terrorowi carskiego 

okupanta zapoczątkowało w nocy z 29 na 30 listo-

pada 1830 roku i zakończyło się dopiero następne-

go roku - w 1831, 21 października, niepowodze-

niem Polaków.  

Walki objęły obszar całego Królestwa Pol-

skiego (państwa na pozór polskiego, utworzonego 

przez carat, w którym konstytucja była nadmiernie 

łamana przez rosyjskie władze. Na czas powstania  



 Jeden z naszych redaktorów, Emil Sękowski 

z klasy II B, interesujący się polityką zaprasza do 

przeczytania artykułu na temat formowania się no-

wej władzy.  

 

PROSTO Z PARLAMENTU 
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Powróci również śniadanie prasowe z Mar-

szałkiem. Szymon Hołownia zapowiedział także  

utworzenie swojego podcastu. Wszyscy Wicemar-

szałkowie Sejmu zostali zaakceptowani, z wyjąt-

kiem Elżbiety Witek. Sejm zdecydował, że będzie 

ich 6, z podziałem dwóch dla Koalicji Obywatel-

skiej oraz po jednym dla PiS, PSL, Lewicy i Konfe-

deracji. 

 O rozwoju i decyzjach, które zapadną        

w parlamencie, na pewno będzie informowani. 

NEWSY Z KRAJU I ZE ŚWIATA 

Za nami pierwsze uroczyste i inauguracyjne 

posiedzenie Sejmu X RP kadencji. Posłowie wysłu-

chali wystąpień Mateusza Morawieckiego, Marka Sa-

wickiego i Andrzeja Dudy oraz złożyli przysięgę. Wy-

brali także Marszałka i Wicemarszałka Sejmu, którzy 

utworzyli Prezydium Sejmu. Inauguracyjne posiedze-

nie Sejmu było zaplanowane na godzinę 12.00, choć 

wielu posłów przybyło wcześniej, aby udzielić wy-

wiadów dziennikarzom.  

Zgodnie z przewidywaniami, lider Polski 

2050, Szymon Ho-

łownia, został Mar-

szałkiem Sejmu. 

Konkurował z Elż-

bietą Witek, dotych-

czasową Marszałek 

Sejmu, zapropono-

waną przez Prawo i Sprawiedliwość. Za Szymonem 

Hołownią głosowali wszyscy przedstawiciele Polski 

2050, Polskiego Stronnictwa Ludowego, Lewicy oraz 

Koalicji Obywatelskiej, a także większość konfedera-

tów. Łącznie wyniosło to 265 głosów. Elżbieta Witek 

zdobyła 193 głosy, wszystkie z Prawa i Sprawiedliwo-

ści. Dariusz Matecki nie uczestniczył w głosowaniu    

z powodu pobytu w szpitalu.  

Szymon Hołownia wygłosił przemówienie 

jako nowy Marszałek, w którym zapowiedział więk-

sze otwarcie Sejmu dla obywateli i dziennikarzy. 

Przykładem tego było już usunięcie barier sprzed bu-

dynkiem Sejmu i większa swoboda dla dziennikarzy 

w poruszaniu się po jego wnętrzu. Zapowiedziano 

również spotkanie z dziennikarzami z największym 

stażem, aby pomóc nowemu Marszałkowi zaspokoić 

potrzeby mediów.  

DONIESIENIA Z KOSMOSU 

 18 listopada o godzinie 14.00 rozpoczął się 

drugi test Starshipa, czyli największej rakiety na 

świecie! Celem lotu 121 metrowego giganta był test 

separacji Bustera 9 z Shipem 25 i lot na niską orbitę 

okołoziemską, a następnie wodowanie Starshipa.  

 Niestety, nie wszystko poszło po myśli 

konstruktorów ze SpaceX ,co nie oznacza porażki. 

Pomimo wybuchu Bustera 9 oraz utraty Shipa 25 

tuż przed wyznaczoną orbitą test zakończył się suk-

cesem.  

 SpaceX oraz NASA są zachwycone z dzia-

łania Starshipa, a kolejne trzy jeszcze nowsze mo-

dele już czekają na okienko startowe. Jeśli wszystko 

pójdzie zgodnie z planem, to kolejnego startu może-

my spodziewać się już tej zimy! 
 

   Redaktor Tobiasz Skrodzki 
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WYWIAD  
Z MICHAŁEM PITUSEM 

 
 Na zawodach "Mława dla pływania" Michał 

Pitus, uczeń klasy 2A zdobył złoty medal. Z tej okazji 

zapraszamy Was na wywiad z tym 

utalentowanym pływakiem.  

 

Redaktor: Może zaczniemy od tego, 

dlaczego zacząłeś trenować akurat 

ten sport i od ilu lat go uprawiasz?  

Michał: Pływać zacząłem około 10 

lat temu. Było to spowodowane cie-

kawością uprawiania sportu    w wo-

dzie po tym, jak skończyłem swoją przygodę z piłką 

nożną.  

R: Słyszałem, że dzień w dzień trenujesz. W takim 

razie - jak często masz zawody pływackie?  

M: Mniej znaczące zawody pływackie odbywają się 

mniej więcej co 2-3 tygodnie, a dużo bardziej znaczą-

ce, takie jak Mistrzostwa Polski, raz na pół roku.  

R: A jakie jest twoje największe marzenie związane   

z pływaniem? Może ktoś cię do niego motywuje 

(idol)?  

M: Moim marzeniem związanym z tym sportem jest, 

żeby za kilka lat przepełnionych wieloma treningami   

i zawodami, być zadowolonym ze swoich występów 

oraz żebym przez ten czas nadal miał motywację         

i chęci do rozwijania się w tym sporcie. I tak, w tym 

kierunku motywuje mnie Brandin Podziemski, mój 

ulubiony koszykarz mojej ulubionej drużyny Golden 

State Warriors.  

R: Dziękuję bardzo, życzę sukcesów i oby do usłysze-

nia przy okazji następnych medali!  

M: Do usłyszenia. 

           Wywiad przeprowadził  

   redaktor Tymoteusz Michejda 

 Zapraszamy Was do przeczytania wiersza 

naszej nowej poetki - Gabrysi Woźniak z klasy II 

B. Gabi dołączyła do naszego 

zespołu redakcyjnego niedaw-

no i chce się z Wami dzielić 

swoimi radościami, smutkami 

właśnie za pośrednictwem po-

ezji.  

 Zatem przyjmijmy ją 

cieplutko. 

 

On taki miły  

Chciałoby się na zawsze trwać  

w tej chwili  

 

Jednak dziś widzę że to we mnie wina  

Zaufanie moje jest jak pękająca lina 

  

Czy ktoś to kiedyś zauważy  

Bo na razie tylko słyszę echa korytarzy 

  

Szepty odbijają się po tafli dnia  

A moja dusza za nimi gania  

 

Czemuż mi tak trudno być sobą  

Czemuż mi tak trudno być kochająca osobą 

  

Wołałam pomocy do niego  

Ale on nigdy nie odezwie się do złego 

 

KĄCIK  
WIERSZOKLETÓW 
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NA SPORTOWO 
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Koncert piosenki patriotycznej  
 

 21 listopada w sali widowiskowej Ratusza 

Miejskiego w Legionowie odbył się koncert piosenki 

patriotycznej, podczas którego uczniowie LO im. 

Marii Konopnickiej, a także nasz uczeń – Gabriel 

Czarnowski z klasy IV A, recytowali poezję patrio-

tyczną, śpiewali pieśni.  

 Swoim występem wzruszyli wielu słucha-

czy, brawom nie było końca.  

 Serdeczne podziękowania dla artystów i or-

ganizatorów. 
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Zbiórki na rzecz zwierząt z rejonu 
Żytomierza 

 
 W dniach 6-17 listopada odbyła się w naszej 

szkole zbiórka karmy i akcesoriów tj. koców, smy-

czy, zabawek, ubranek, misek itp. na rzecz zwierząt   

z rejonu Żytomierza. Wspólnymi siłami zebraliśmy 

kilka kartonów i toreb.  

 21 listopada pani Katarzyna 

Wierzbicka odebrała paczki, które 

pojadą prosto do Ukrainy. 

 Dziękujemy wszystkim, któ-

rzy zaangażowali się w akcję! 
 

           

 

  Pedagog szkolny Monika Kolańska  

 

Oto darczyńcy: 

 

 

 

Laureatki konkursu 
 
 23 listopada otrzymaliśmy radosną wiado-

mość. Trzy uczennice naszego liceum zostały laure-

atkami XXI Międzynarodowego Konkursu Poet-

yckiego i Literackiego "O Ludzkie serce człowie-

ka". Są to: Julia Sobótko i Hanna Piwowar z kla-

sy II B oraz Aneta Gryżewska z klasy I B. 

     Gratulacje! 


